
JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE JANEIRO DE 2019PUBLICAÇÕES LEGAIS 13

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Período: 01/12/2018 a 31/12/2018
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Objeto: SERVIÇO DE CÓPIAS E 
IMPRESSÃO MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, CONFORME DESCRIÇÃO 
CONSTENTE NO ANEXO I DO EDITAL Contratada: 379/2018- DIGIMAQ MULTI-
MARCAS COME MAQ SUP LTDA Valor: R$ 54.734,00.Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILA-
RES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E ANEXOS.Contratada: 380/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA 
ME. Valor: R$ 547,39 . Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 
ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA PARA USO DO 
DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS Contratada: 381/2018- 
MEOTTI & CIA LTDA. Valor: R$ 722,50. Contratada: 382/2018- MEOTTI & CIA 
LTDA Valor: R$ 18,50. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTO-
RES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO 
E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES,CONFORMECONDIÇÕES,QUANTIDA-
DES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Contratada: 
383/2018 ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$ 233,16. 
Contratada: 384/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 
450,84. Contratada: 385/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME 
Valor: R$ 182,36. Contratada: 386/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL 
EIRELI ME Valor: R$ 26.556,95. Contratada: 387/2018- ROLEPEÇAS PEÇAS 
E ROLAMENTOS LTDA Valor: R$2.447,58. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA PARCELADA 
PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS SECRETARIAS. Con-
tratada: 389/2018- JURACI MENEGHINI ME Valor: R$ 20.710,00. Contratada: 
354/2018- MEOTTI & CIA LTDA. valor: R$ 228,70. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILA-
RES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E ANEXOS. Contratada: 391/2018- VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA - ME Valor: R$ 37.049,51. Contratada: 392/2018- ADEMAR 
JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME Valor: R$ 181,34. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, COM ENTREGA 
PARCELADA PARA USO DO DEPARTAMENTO DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MANUTENÇÃO DAS DEMAIS 
SECRETARIAS Contratada: 393/2018- ROSALEN FABRICAÇÃO DE TINTAS 
E QUÍMICOS EM GERAL LTDA Valor: R$ 3.699,21. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM VEÍCULOS AUTOMOTORES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILA-
RES QUE ATENDAM A RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL 
E ANEXOS. Contratada: 395/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI 
ME Valor: R$ 534,57. Contratada: 396/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL 
EIRELI ME Valor: R$ 558,13.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO EM 
OBSTETRÍCIA PELO PERÍODO DE 90 DIAS
Contratada: 397/2018- FUNDAÇÃO HOSPITALAR PIO XII Valor: R$ 9.000,00 
(NOVE MIL REAIS) por um período de 90 dias, totalizando R$ 27.000,00 
(vinte e sete mil reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTO-
RES, POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS OU SIMILARES QUE ATENDAM A 
RECOMENDAÇÕES DOS FABRICANTES, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS. Con-
tratada: 399/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME Valor: R$ 
622,75. Contratada: 400/2018- ADEMAR JOSE BAGNARA & CIA LTDA ME 
Valor:R$ 4.597,63. Contratada: 401/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL 
EIRELI ME Valor: R$ 666,70. Termos Aditivos: Objeto: ACRÉSCIMO DE 
VALOR POR INCLUSÃO DE ITENS Contratada: 03/2018- SERGIO MILESKI 
& FILHO LTDA ME Valor R$ 18.449,42. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊN-
CIA. Contratada: 159/2018- RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME 
Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA. Contratada: 109/2018- 
LABORATÓRIO TOZONI LTDA Prazo: 90 dias. Objeto: ACRÉSCIMO DE VALOR 
POR AUMENTO DE QUANTITATIVO Contratada: 03/2018- SERGIO MILESKI 
& FILHO LTDA ME Valor R$ 5.929,99. Objeto: REDUÇÃO DO VALOR UNI-
TÁRIO DO COMBUSTÍVEL Contratada: 138/2018- EDIR MARCOS GASSEN 
Valor do Diesel S500 passa a R$ 3,56.  Objeto: ACRÉSCIMO DO QUANTI-
TATIVO DO OBJETO Contratada: 52/2018- CV TYRES EIRELI ME. Acresci-
do 26 unidades do PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO. Valor: 
R$ 13.624,00. Objeto: AUMENTO DE QUANTITATIVO Contratada: 389/2018- 
RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 10.786,21.  Objeto: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 121/2018- ADEMAR JOSE 
BAGNARA & CIA LTDA ME Prazo: 30 dias. Objeto: REAJUSTE DO CONTRA-
TO. Contratada: 37/2018- CRIVELATTI ENGENHARIA LTDA MEDIÇÕES 
Medições 02 a 06 – data desembolso: março/dezembro/2017 R$ 1.035.501,90 
x 6,14% = R$ 63.579,81 medições 07 e 08 – data desembolso: janeiro/
fevereiro/2018 R$ 437.453,97 x 10,54% = R$ 46.107,64 total - R$ 
109.687,45. Objeto: ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO DO OBJETO Contra-
tada: 54/2018- NOROESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME Acrescido 

12 pneus 900 X 20 BORRACHUDO 14 LONAS NOVO e 6 pneus 750X16 LISO 
12 LONAS NOVO Valor: 13.697,64. Objeto: ACRÉSCIMO DO QUANTITATIVO 
DO OBJETO Contratada: 96/2018- LABORATORIO PANISSI LTDA Valor: 
R$44.692,05.  Objeto: REAJUSTE DO VALOR UNITÁRIO DO COMBUSTÍVEL 
Contratada: 139/2018- SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Valor do 
Diesel S10 passa a R$ 3,40 para R$ 3,65. Objeto: REAJUSTE DO VALOR 
UNITÁRIO DO COMBUSTÍVEL Contratada: 139/2018- SURGILDO SETEM-
BRINO WENGINOVICZ. Valor do Diesel S10 passa a R$ 3,65 para R$ 3,73. 
Objeto: REDUÇÃO DO VALOR UNITÁRIO DO COMBUSTÍVEL Contratada: 
139/2018- SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Valor do Diesel S10 
passa a R$ 3,73 para R$ 3,58. Objeto: REDUÇÃO DO VALOR UNITÁRIO DO 
COMBUSTÍVEL Contratada: 139/2018- SURGILDO SETEMBRINO WENGI-
NOVICZ. Valor do Diesel S10 passa a R$ 3,58 para R$ 3,38. Objeto: PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 124/2018- JOÃO RJR MONTAGEM 
INDUSTRIAL EIRELI ME Prazo: 30 dias. Objeto RENOVAÇÃO CONTRATUAL 
Contratada: 20/2018- FABRICIO JOSÉ LIGOSKI Prazo: 12 meses. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 89/2018- NILSE JULKOSKI ME 
Prazo: 6 meses. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 88/2018- 
J.K. ALMEIDA & CIA LTDA Prazo: 6 meses.  Objeto PRORROGAÇÃO DA 
VIGÊNCIA Contratada: 122/2018 VALDIR SEBEN E CIA LTDA Prazo: 6 meses. 
Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL Contratada: 66/2018- CONSTRUINDO 
FUTURO DE PLANALTO/RS - CFP Prazo: 8 meses. Objeto: ACRÉSCIMO DE 
VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 237/2018- CONS-
TRUTORA SANTOS E CARDOSO LTDA Valor: R$ R$ 3.019,20. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 283/2018 J.K. ALMEIDA & CIA 
LTDA. Prazo: 6 meses. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 
284/2018 NILSE JULKOSKI ME. Prazo: 6 meses. Objeto PRORROGAÇÃO 
DA VIGÊNCIA Contratada: 284/2018 NILSE JULKOSKI. Prazo: 6 meses. 
Objeto ACRÉCIMO DE VALOR POR AUMENTO DE QUANTITATIVO Contra-
tada: 03/2017 SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ Valor: R$ 42.070,62. 
Objeto: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Contratada: 218/2018- ROSAN-
GELA SOARES SARDINHA CORNETTA-ME Prazo: 30 dias. Objeto: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 49/2018- TUBOS E 
CONECÇÕES EIRELI-EPP. Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VI-
GÊNCIA. Contratada: 137/2018 – AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Prazo: 
90 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 138/2018 EDIR 
MARCOS GASSEN. Prazo: 90 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
Contratada: 139/2018 SURGILDO SETEMBRINO WENGINOVICZ. Prazo: 90 
dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 04/2016 MITRA 
DIOCESANA DE FREDERICO WESTPHALEN - PARÓQUIA SÃO FRANCISCO 
DE ASSIS. Prazo: 12 meses. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contra-
tada: 334/2018 AUGUSTIN VEÍCULOS LTDA Prazo 30 dias. Objeto: PROR-
ROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 156/2018- TOPCLIMA SISTEMAS DE 
REFRIGERAÇÃO EIRELI Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DO CONTRATO Contratada: 242/2018- JURACI MENEGHINI ME. Prazo: 90 
dias. . Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 
330/2018- META COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA. Prazo: 90 
dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 
331/2018- METALURGICA FREITAS LTDA - EPP. Prazo: 90 dias. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 336/2018- FMB 
MÁQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA - EPP. Prazo: 90 dias. Objeto: PROR-
ROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 337/2018- JEAN PYER 
VIVIAN EIRELI ME. Prazo: 90 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO 
CONTRATO Contratada: 338/2018- ALGOR METALÚRGICA LTDA EPP. 
Prazo: 90 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 259/2018- 
MEOTTI & CIA LTDA. Prazo: 60 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
Contratada: 49/2018- LATITUDE TUBOS E CONECÇÕES EIRELI-EPP. Prazo: 
30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Contratada: 
62/2018- GILSON ANTONIO RAKSE E CIA LTDA. Prazo: 30 dias. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA Contratada: 75/2018- VIAÇÃO OURO E 
PRATA S/A. Prazo: 120 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CON-
TRATO Contratada: 07/2018- OLEANDRO KOHENLER - ME. Prazo: 30 dias. 
Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 10/2018- 
OCIMAR CAGOL - ME. Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
DO CONTRATO Contratada: 12/2018- MARCOS ANTONIO JULKOSKI - ME. 
Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contra-
tada: 345/2018- OLEANDRO KOHENLER - ME. Prazo: 30 dias. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 12/2018- MARCOS 
ANTONIO JULKOSKI - ME. Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DO CONTRATO Contratada: 16/2018- TEREZINHA HOFFMANN ME. 
Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Con-
tratada: 144/2018- BERNARDO DANIEL. Prazo: 30 dias. Objeto: PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO Contratada: 03/2018- 
SÉRGIO MILESKI & FILHO LTDA - ME. Prazo: 90 dias. Objeto: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO Contratada: 24/2018- DYONA-
TAN FELIPE LAMERA ME. Prazo: 30 dias. Objeto: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DO CONTRATO Contratada: 11/2018- ELI GT LTDA. Prazo: 30 dias. 
Termos Supressivos: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE 
QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 120/2017 - PRAXIS Proteção 
Radiológica. Valor: R$ 1.694,00. Contratada: 99/2018 - BERPLAN TERRA-
PLANAGENS LTDA. Valor: R$ 450,00. Contratada: 02/2017 - AUTO POSTO 
SAO LUCAS LTDA. Valor: R$ 52.608,96. Contratada: 43/2018 - PLANATER 
TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ R$ 540,00. Objeto: SUPRIME O VALOR 
DO QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 03/2018 - SERGIO MILESKI 
& FILHO LTDA ME. Valor: R$ 8.730,66. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR 
SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO Contratada: 186/2018 - COOPERATIVA 
DE PRODUTORES DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL LTDA. 
Valor: R$ 903,55. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUAN-
TITATIVO Contratada: 185/2018 - COOP MISTA DE PROD AGROINDUST 

FAMILIAR DE ALPESTRE EXTREMO NORTE. Valor: R$ 3.620,83.  Objeto: 
DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA SUPRESSÃO DO 
QUANTITATIVO DO OBJETO Contratada: 246/2018 - VIELMAQUINAS CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 0,05. Contratada: 189/2018 - 
VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 0,25. Con-
tratada: 197/2018 - VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. 
Valor: R$ 0,02. Contratada: 199/2018 - VIELMAQUINAS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 0,06. Contratada: 206/2018 - VIELMA-
QUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 1.189,72. Contra-
tada: 236/2018 - R & S ASSISTÊNCIA SOCIAL LTDA. Valor: R$ 484,80. 
Objeto: RESCISÃO DO CONTRATO Contratada: 280/2018 - MEDEIROS DE 
OLIVEIRA INFORMÁTICA LTDA - ME. termo de rescisão contratual nº13. 
Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO. Con-
tratada: 07/2018 - OLEANDRO KOHENLER - ME. Valor: R$ 1.002,68.  Con-
tratada: 08/2018 - DYONATAN FELIPE LAMERA ME. Valor: R$ 1.273,65. 
Contratada: 09/2018 VALDECIR SOMENSI – ME Valor: R$ 21.146,20. 
Contratada: 24/2018 - DYONATAN FELIPE LAMERA ME Valor: R$ 4.100,18. 
Contratada: 107/2018 - VALDIR NORONHA Valor: 8.258,10. Contratada: 
130/2018 - ADILSON DIETZMANN-ME Valor: R$ 4.825,24. Contratada: 
345/2018 - OLEANDRO KOHENLER – ME. Valor: R$ 6.516,00. Contratada: 
17/2018 - MARIO RENATO CONTE Valor: R$ 46.819,50. Contratada: 10/2018 
- OCIMAR CAGOL – ME Valor: R$ 2.853,33. Contratada: 11/2018 - ELI GT 
LTDA Valor: R$ R$ 10.538,67. Contratada: 12/2018 - MARCOS ANTONIO 
JULKOSKI – ME Valor: R$ 9.449,53. Contratada: 13/2018 - NADIR LIRA 
EPP Valor: R$ 1.616,21. Contratada: 14/2018 - VALDIR NORONHA Valor: 
R$ 59.996,56. Contratada: 15/2018 – ADILSON DIETZMANN-ME Valor: R$ 
1.303,12. Contratada: 16/2018 - TEREZINHA HOFFMANN ME Valor: R$ 
1.110,74. Objeto: DIMINUIÇÃO DO VALOR DO CONTRATO EM RAZÃO DA 
SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO DO OBJETO. Contratada: 290/2018 - 
POSSATTO POSSATTO LTDA – ME Valor: R$ 147,80. Objeto: SUPRESSÃO 
DE ITEM DO CONTRATO Contratada: 304/2018 - EVIDENCIA SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS LTDA – EPP Suprime item 2, Valor: R$ 4.755,00. Contra-
tada: 292/2018 - NILSE JULKOSKI ME Suprime item 6, Valor: R$ 6.991,20. 
Contratada: 148/2018 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI ME, Suprime item 
3, caixa de som, Valor: R$ 140,00. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SU-
PRESSÃO DE QUANTITATIVO. Contratada: 143/2018 - SENIO ERTHAL 
Valor: R$ 6.123,05. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE 
QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 204/2018 - PÉGASUS ATA-
CADISTA LTDA ME. Valor: R$ 1.492,20. Objeto: SUPRESSIVO DO QUANTI-
TATIVO DO OBJETO Contratada: 200/2018 - COMPANHIA GRASSINI EX-
TRAÇÃO E BRITAMENTO DE PEDRAS LTDA - ME. Valor: R$ 2.140,65. 
Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO. Con-
tratada: 142/2018 - NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ R$ 12.350,00. Contra-
tada: 141/2018 - JUDITE ANELI CONTE ME. Valor: R$ 2.145,80.
Contratada: 140/2018 - JK ALMEIDA & CIA LTDA. Valor: R$ 11.355,72. Obje-
to: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. 
Contratada: 53/2018 - GABRIEL ANDRES FLACH - ME. Valor: R$ 22.245,00. 
Contratada: 67/2018 - JAQUELINE PERETTO ME, Valor: R$ $ 1.254,40. 
Contratada: 69/2018 - KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA. 
Valor: R$ 12.696,00. Contratada: 71/2018 - TECHFORCE COMÉRCIO DE 
PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI. Valor: R$ 4.452,00. Contratada: 
60/2018 - ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA Valor: R$ 3.587,00. Con-
tratada: 61/2018 - ARTES K ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA ME. Valor: R$ 
24.833,00. Contratada: 63/2018 - PRÉ-MOLDADOS DALMOLIN LTDA. Valor: 
R$ 7.070,00. Contratada: 64/2018 - VALMOR BONGIORNO E CIA LTDA. 
Valor: R$ 19.900,00. Contratada: 134/2018 - VIELMAQUINAS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 933,95. Contratada: 52/2018 - CV TYRES 
EIRELI ME. Valor: R$ 70.899,00. Contratada: 55/2018 - JAQUELINE PERETTO 
- ME. Valor: R$ 11.900,00. Contratada: 56/2018 - RODAMAX COMERCIO 
DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA. Valor: R$ $ 6.515,00. 
Contratada: 57/2018 - COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA. 
Valor R$: 19.100,00. Contratada: 68/2018 - JL COMÉRCIO DE BATERIAS, 
LUBRIFICANTES, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI ME. Valor 
R$: 3.631,00.  Contratada: 70/2018 - SANDRO ANTONIO ZAEZECKI. Valor: 
R$ 7.911,00. Contratada: 202/2018 - N. J. L. NEUBARTH & CIA LTDA 
Valor: R$ 2.662,33. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE 
ITEM Contratada: 180/2018 - R. C. GOES. Supressão do item balão latex 
nº 9, Valor: R$ 222,00. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO 
DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 22/2018 - JK ALMEIDA & 
CIA LTDA. Valor: R$ 2.624,00. Contratada: 124/2018 - RJR MONTAGEM 
INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 38,36. Contratada: 23/2018 - NILSE 
JULKOSKI ME Valor: R$ 4.488,00. Contratada: 62/2018 - GILSON ANTONIO 
RAKSE E CIA LTDA. Valor: R$ 13.887,00. Contratada: 54/2018 - NOROESTE 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME. Valor: R$ 16.414,00. Contratada: 
134/2018 - VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Valor: R$ 
933,95. Objetivo: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO. 
Contratada: 91/2018 - V.F. HENRICH ME. Valor: R$ 1.124,80. Contratada: 
169/2018 - ALPESTRE OFICIO DOS REGISTROS PÚBLICOS. Valor: R$ 
529,82. Objeto: REDUÇÃO DE VALOR POR SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO 
DO CONTRATO. Contratada: 235/2018 - JONAS MACIOSKI - ME. Valor: R$ 
1.281,33. Contratada: 106/2018 - VIELMAQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Valor: R$ 1.096,38. Contratada: 112/2018 - ROLEPEÇAS PEÇAS 
E ROLAMENTOS LTDA Valor: 403,07  Contratada: 123/2018 - ROLEPEÇAS 
PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 209,73. Contratada: 159/2018 - 
RJR MONTAGEM INDUSTRIAL EIRELI ME. Valor: R$ 393,91. 
Alpestre (RS), 08/12/2018 

ANAJARA LAMERA DE OLIVEIRA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES


